ESTADO DA PARAÍBA, faço saber que a Câmara Municipal de Cajazeiras-PB,
Decretae eu sanciono apresente Lei;

Art. 1° - Concede à MARIA DA NEWS PEREERA

DE SOUSA, viúva do Ex-servidor APOSENTADO da Câmaia Municipal de

Cajazeiras, uma Pensão Mensal e Vitalícia, no valor de 236,50(Duzentos e trinta e
seis reais e cinqüenta centavos).

Parágrafo Único - A viúva beneficiária da Pensão, só
íáiá jus enquanto durai' a viuvez, deixando de perceber logo que contraia novo
matrimônio.

Art. 2° - A Pensão de que trata esta Lei, será reajustada

sem distinção de índices percentuais de aumento, concedido através de Lei, aos